АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Донское
11.01.2021                                                                                         № 115- п
О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года                          № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики  безнадзорности                                 и правонарушений несовершеннолетних», законами Ставропольского края                                         от 08 ноября 2005 г. № 51-кз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав                       в Ставропольском крае», от 05 марта 2007 г. № 8-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                      в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности комиссии               по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее- комиссия) и утвердить ее в прилагаемом составе.
2. Комиссии при организации своей деятельности руководствоваться постановлением Правительства Ставропольского края  от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах при организации деятельности комиссий                           по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае».
3. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 01.08.2019 № 281-п «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального района  Ставропольского края»;
-  постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от  20.03.2020 № 118-п «О внесении изменений                    в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 01.08.2019 № 281-п»;
- постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от  31.03.2020 № 129-п «О внесении изменений                  в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 01.08.2019 № 281-п»;

- постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от  12.08.2020 № 302-п «О внесении изменений                 в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 01.08.2019 № 281-п».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на  заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края  Арестову Т.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, 5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского  края                                                                      Е.В.Высоцкий